DIFFICULTATES. I. *Obj.* Neque ex Matth. ac Marci, ult., neque ex Joan., III, ulla adstrui potest, sive absoluta baptismi necessitas, sive ejusdem praecipuum universale atque perpetuum. Etenim 1. post adducta Christi verba, Marci, XVI, subdit Christus: *Signa autem eos, qui crediderint haec sequentur; in nomine meo demonia ejicient, etc.* (4); jam vero haec signorum et prodigiorum copia ad apostolicum tantum spectabat Ecclesiam, minime vero ad adultam; ergo et ad Ecclesiam, tantum ex Judaeis et gentibus constituendam totus pertinet ille baptismalis caeremoniae apparatus, non autem ad Ecclesiam jam constitutam; cui eo pacto, quo necessaria non sunt signa illa, ita neque necessarius est exterior baptismi ritus. 2. Multo minus id conficitur ex Joan., III, ut enim observat Calvinus verba illa: *Nisi quis renatus fuerit, etc.*, non sunt intelligenda materialiter de aqua, sed de gratia Spiritus Sancti, quae utique ad salutem necessaria est; haec tamen absque baptismum per solam fidem justificantem obtineri potest prout exponit Joannes Baptista, Luc., III, 16, dicens de Christo: *Ipse vos baptizabit Spiritu sancto et igni.* Quod pariter declarat Christus eodem Joan., cap. III, 6, dum ait: *Quod natum est ex Spiritu, spiritus est; et v., 8: Omnis, qui natus est ex Spiritu.* 3. Sane eadem ratione ac Christus, Joan., III, disserens de baptismo dixit: *Nisi quis renatus fuerit,*

(1) Lib. de *Ecclesiasticis dogmatibus*, cap. 41. In Append. tom. viii. opp. S. August. ed. Maur.

(2) Hos collegit Jo. Gerard. Vossius *disput. VII. de bapt. thesi XXI.*

(3) *La perpétuité de la foi*, tom. v. liv. n. ch. 1. et 2.

(4) v. 17. *Ὅτι οὗτοι τὰ σημεῖα τὰς ἐκείνου τοῦ βαπτισμοῦ ἐστὶν. ἢ τ. λ.*